31/10/2022 14:41 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2653513

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2653513 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA
Nº
52
/
2022
-
CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.101562/2022-80

Rio Tinto-PB,
31 de Outubro de 2022

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso
de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 48 / 2022 - CCAE-DC.

Art. 2º DESIGNAR para compor a Comissão elaboradora do projeto para criação do Colégio de
Aplicação deste Centro, os membros descritos conforme lista nominal abaixo:

I. Membros titulares

Michele Guerreiro Ferreira - Representante titular do curso de licenciatura em Pedagogia;
Cristiane Fernandes de Souza - Representante titular do curso de licenciatura em Matemática;
Fábio Pessoa da Silva - Representante titular do curso de licenciatura em Letras;
Antônio Manoel Elíbio Júnior - Representante titular do curso de licenciatura em Letras Espanhol;
Leonardo de Santos Nascimento - Representante titular do curso de licenciatura em Letras Inglês;
Flávia Veloso Costa Souza - Representante titular do curso de licenciatura em Ciências da
Computação.

II. Membros suplentes

Maria Valdenice Resende Soares - Representante suplente do curso de licenciatura em Pedagogia;
José Fabrício Lima de Souza - Representante suplente do curso de licenciatura em Matemática;
Luana Francisleyde Pessoa de Farias - Representante suplente do curso de licenciatura em Letras;
Luciane Alves Santos - Representante suplente do curso de licenciatura em Letras - Espanhol;
Denilson Pereira de Matos - Representante suplente do curso de licenciatura em Letras - Inglês;
Ana Liz Souto Oliveira de Araújo - Representante suplente do curso de licenciatura em Ciências da
Computação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 31/10/2022 14:36 )

MARIA ANGELUCE SOARES PERONICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 52,
ano: 2022,
documento(espécie): PORTARIA,
data de emissão: 31/10/2022
e o código de verificação:

a0b108d4a3

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf